PAGE
8

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 октября 2017 г.
	№ 25/505-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2020 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы», согласно приложению № 2.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы
(в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель

Правительства области

                                А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

В разделе «Развитие кадровой политики в системе государственного
и муниципального управления в Ульяновской области» приложения № 21:

1) в графе 6 строки 1 цифры «55,0» заменить цифрами «85,5»;

2) в графе 6 строки 1.2 цифры «35,6» заменить цифрами «66,1»;

3) в графе 6 строки 3 цифры «1063,7» заменить цифрами «1086,9»;

4) в графе 6 строки 3.1 цифры «1048,0» заменить цифрами «1071,2»;
5) в графе 6 строки 4 цифры «101,9» заменить цифрами «53,3»;

6) в графе 6 строки 4.1 цифры «40,0» заменить цифрами «24,4»;

7) в графе 6 строки 4.2 цифры «41,9» заменить цифрами «8,9»;

8) в графе 6 строки 6 цифры «40,2» заменить цифрами «35,1»;

9) в графе 6 строки 6.1 цифры «40,2» заменить цифрами «35,1».
________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие государственного управления

в Ульяновской области» на 2015-2020 годы
1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы             с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2117699,6» заменить цифрами «2219570,3»;

2) в абзаце пятом цифры «333049,1» заменить цифрами «387458,2»;

3) в абзаце седьмом цифры «313118,8» заменить цифрами «360580,4».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2117699,6» заменить цифрами «2219570,3»;

2) в абзаце пятом цифры «333049,1» заменить цифрами «387458,2»;

3) в абзаце седьмом цифры «313118,8» заменить цифрами «360580,4»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «3146,5» заменить цифрами «2346,5»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «15259,2» заменить цифрами «3402,0»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «329902,6» заменить цифрами «385111,7»;

7) в абзаце двадцать первом цифры «297859,6» заменить цифрами «357178,4».

3. Приложение № 22 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 22
к государственной программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы Ульяновской области

«Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

на 2018 год
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
(мероприятия)
	Ответственные

исполнители

мероприятий
	Период

реализации мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.

	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области»

	1.
	Основное мероприятие «Оценка претендентов на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы в Ульяновской области, государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020

годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)
	28,4

	1.1.
	Обеспечение участия экспертов при проведении конкурсов
на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, на включение в резерв управленческих кадров Ульяновской области, проведение аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	19,4

	1.2.
	Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между Правительством Ульяновской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения гражданином государственной гражданской службы Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	9,0

	2.
	Основное мероприятие «Совершенствование ведения кадрового учёта лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	126,0

	2.1.
	Внедрение и обеспечение функционирования автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области. Подготовка специалиста, ответственного за обеспечение функционирования указанной автоматизированной системы
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	126,0

	3.
	Основное мероприятие «Организация обучения лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2120,2

	3.1.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1920,2

	3.2.
	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуаль​ным вопросам профессиональной служебной (трудовой) дея​тельности лиц, замещающих государственные должности Улья​новской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и му​ниципальных служащих (работников) органов местного само​управления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	200,0

	4.
	Основное мероприятие «Развитие резерва управленческих кадров Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	51,9

	4.1.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, включённых в резерв управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	41,9

	4.2.
	Организация и проведение конкурса «Золотой резерв Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10,0

	5.
	Основное мероприятие «Совершенствование работы с молодёжью на государственной гражданской службе Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	20,0

	5.1.
	Организация и проведение мероприятий по развитию молодёжного объединения «Клуб молодых государственных гражданских служащих Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10,0

	5.2.
	Организация и проведение конкурса среди государственных гражданских служащих Ульяновской области «Я − молодой»
	Правительство Ульяновской

области
	2016-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10,0

	Итого по разделу

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2346,5

	Раздел «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области»

	1.
	Обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и других государственных органов Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	385111,7

	Итого по разделу

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	385111,7

	Всего по государственной программе

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	387458,2

4. Приложение № 24 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 24
к государственной программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы  Ульяновской области

«Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

 на 2020 год
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
(мероприятия)
	Ответственные

исполнители

мероприятий
	Период

реализации мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области»

	1.
	Основное мероприятие «Оценка претендентов на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы в Ульяновской области, государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)
	95,1

	1.1.
	Обеспечение участия экспертов при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, на включение в резерв управленческих кадров Ульяновской области, проведение аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	24,4

	1.2.
	Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между Правительством Ульяновской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения гражданином государственной гражданской службы Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	70,7

	2.
	Основное мероприятие «Совершенствование ведения кадрового учёта лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	151,9

	2.1.
	Внедрение и обеспечение функционирования автоматизированной системы управления персоналом «БОСС-Кадровик» в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области. Подготовка специалиста, ответственного за обеспечение функционирования указанной автоматизированной системы
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	151,9

	3.
	Основное мероприятие «Организация обучения лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2963,4

	3.1.
	Организация дополнительного профессионального образова​ния лиц, замещающих государственные должности Ульянов​ской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности,
и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1993,5

	3.2.
	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по акту​альным вопросам профессиональной служебной (трудовой) деятельности лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служа​щих (работников) государственных органов Ульяновской об​ласти, лиц, замещающих выборные муниципальные должно​сти, и муниципальных служащих (работников) органов мест​ного самоуправления муниципальных образований Ульянов​ской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	969,9

	4.
	Основное мероприятие «Развитие резерва управленческих кадров Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	101,6

	4.1.
	Организация подготовки резерва управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015, 2017-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	40,0

	4.2.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, включённых в резерв управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	41,6

	4.3.
	Организация и проведение конкурса «Золотой резерв Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	20,0

	5.
	Основное мероприятие «Совершенствование работы с молодёжью на государственной гражданской службе Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	70,0

	5.1.
	Организация и проведение мероприятий по развитию моло​дёжного объединения «Клуб молодых государственных граж​данских служащих Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	50,0

	5.2.
	Организация и проведение конкурса среди государственных гражданских служащих Ульяновской области «Я − молодой»
	Правительство Ульяновской

 области
	2016-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	20,0

	6.
	Основное мероприятие «Повышение имиджа государствен​ной гражданской службы Ульяновской области и муници​пальной службы»
	Правительство Ульяновской

области
	2015, 2017-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	20,0

	6.1.
	Проведение областного конкурса «Лучшие во власти»
	Правительство Ульяновской

области
	2020 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	20,0

	Итого по разделу

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3402,0

	Раздел «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области»

	1.
	Обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и других государственных органов Ульяновской области
	Правительство Ульяновской

области
	2015-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	357178,4

	Итого по разделу

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	357178,4

	Всего по государственной программе

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	360580,4

_____________________
».

».

2310ар2